3 長薬発第 373 号

令和 3 年 7 月 6 日

地域薬剤師会長  様

同 薬局部会長  様

長野県薬剤師会

会長 日野 寛明

 新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえた本県における
公費負担医療の支給認定の柔軟な取り扱いについて

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、長野県健康福祉部長から別添のとおり通知がありました。

 昨年度は新型コロナウイルス感染症対策のため受給者証の更新は行わず、有

効期間が 1 年間延長されましたが、今年度は更新手続きが行われます。

 ただし、新型コロナウイルス感染症の影響により、申請手続きが円滑にでき

ないことが想定されることから、受給者証の有効期間および更新申請期限の延

長、更新申請受付日の変更について、別添のとおり対応がされるとのことです。

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会（部会）会員にご周知下

さいますよう、よろしくお願いいたします。

一般社団法人 長野県薬剤師会

保険医療課 桐山・藤澤

〒390-0802 松本市旭 2-10-15

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075

E-mail：hoken4@naganokenyaku.or.jp